
16  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.566 Quinta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2023

00048372 FRANCISCO CORREA DE FARIAS 01/11/2022 - 31/10/2023 1° 
01/11/2023 - 30/11/2023
05143926 JANICE GONCALVES MARQUES 01/08/2022 - 31/07/2023 1° 
06/11/2023 - 05/12/2023
06308813 RAIMUNDO PAIXAO CARVALHO 30/10/2022 - 29/10/2023 1° 
06/11/2023 - 05/12/2023
00052000 RAIMUNDO NONATO DAMASCENO 04/02/2022 - 03/02/2023 1° 
06/11/2023 - 05/12/2023
COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO ARAGUAIA
00050067 AUSTREGESILO AGUIAR CAVALCANTE 22/04/2022 - 21/04/2023 
1° 29/11/2023 - 28/12/2023
55209326 LEONARDO MENEZES PASSARIN 11/07/2022 - 10/07/2023 1° 
01/11/2023 - 30/11/2023
05914786 CICINATO JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR 29/07/2022 - 28/07/2023 
1° 16/11/2023 - 30/11/2023
55209351 CHARLES DEODORO VASCONCELOS DA SILVA 11/07/2022 - 
10/07/2023 1° 01/11/2023 - 30/11/2023
55208857 DIOGO MOREIRA GURGEL GUERRA 11/07/2022 - 10/07/2023 
1° 01/11/2023 - 30/11/2023
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI
05552761 EDUARDO JORGE PEREIRA GONCALVES 01/10/2022 - 
30/09/2023 1° 06/11/2023 - 05/12/2023
05915278 JESUS LAUETE DE BRITO MOREIRA 29/07/2022 - 28/07/2023 
1° 01/11/2023 - 30/11/2023
05914747 GUSTAVO DA SILVA ASSUNÇÃO 29/07/2021 - 28/07/2022 2° 
16/11/2023 - 30/11/2023
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA SERRA DO 
CACHIMBO
05915242 PABLO KREITLOW VIEIRA 29/07/2022 - 28/07/2023 1° 
01/11/2023 - 30/11/2023
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E AE-
ROPORTOS
00198412 SONIA DAS GRACAS SANTOS PIMENTEL 31/10/2022 - 
30/10/2023 1° 06/11/2023 - 05/12/2023
02052130 MARCO AURELIO DE ATHAYDE CARVALHO 01/09/2022 - 
31/08/2023 1° 01/11/2023 - 30/11/2023
05120985 MANOEL OLIVEIRA DA SILVA 02/04/2022 - 01/04/2023 1° 
06/11/2023 - 05/12/2023
03246736 ANA REGINA MOURA LIMA 02/05/2022 - 01/05/2023 1° 
29/11/2023 - 28/12/2023
05074983 ANTONIO TRINDADE MACIEL VIANA 01/11/2022 - 31/10/2023 
1° 06/11/2023 - 05/12/2023
05096502 PEDRO PAULO BRITO FORTUNA 11/08/2022 - 10/08/2023 1° 
07/11/2023 - 17/11/2023
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE CARAJÁS
00050059 ARLINDO BARBOSA DA SILVA 06/10/2022 - 05/10/2023 1° 
06/11/2023 - 05/12/2023
05128960 CARLOS BENEDITO DE OLIVEIRA FROES 11/05/2021 - 
10/05/2022 1° 01/11/2023 - 30/11/2023
05097185 FLORIANO DA COSTA AZEVEDO FILHO 01/09/2021 - 31/08/2022 
1° 01/11/2023 - 30/11/2023
05206871 ROSIANE CRUZ RODRIGUES 01/10/2021 - 30/09/2022 1° 
06/11/2023 - 05/12/2023
03245888 SONIA CRISTINA MARQUES SILVA 17/01/2022 - 16/01/2023 1° 
06/11/2023 - 05/12/2023
06015301 JOSE MARIA LOPES DE SOUSA 24/10/2021 - 23/10/2022 1° 
06/11/2023 - 05/12/2023
03247589 JOSE DE RIBAMAR SANTOS JUNIOR 02/01/2022 - 01/01/2023 
1° 06/11/2023 - 05/12/2023
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 994044

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº2718, 04 DE OUTUBRO DE 2023
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021, e considerando o processo nº 2023/1080937-RESOLVE:
CONCEDER a servidora ANGÉLICA DE JESUS CAMPOS QUEIROZ FURTADO, 
cargo Gerente Fazendário, matricula nº 572022198, portador do CPF nº 
61925640272, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.000,00(mil 
reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.000,00 (mil reais)
FONTE DE RECURSOS: 01500000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CAFE/ SEFA-
LAB, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês 
de OUTUBRO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 
(trinta) dias a contar da data do recebimento
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação
A concessão de novo suprimento de fundos/e ou unidade fazendária será 
autorizada somente após a prestação de contas do Suprimento anterior
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

PORTARIA Nº2719, 04 DE OUTUBRO DE 2023
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de 
01/02/2021 e, considerando o processo nº2023/1101890- RESOLVE:
CONCEDER a servidora, MARTHA MARIA DOS SANTOS BARREIRA, cargo 
Assistente Fazendário B, Matricula nº 045276901, portadora do CPF nº 
22298690278, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.000,00 (mil 
reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.000,00 (mil reais)
FONTE DE RECURSOS: 015000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CEEAT-GRAN-
DES CONTRIBUINTES, não subordinada ao processo normal de aplicação, 
referente ao mês de OUTUBRO do exercício corrente, e deverão ser aplica-
dos em até 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação
Anidio Moutinho da Conceição 
Diretor de Administração em exercício 

Protocolo: 994199
PORTARIA Nº2730, 04 DE OUTUBRO DE 2023
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.447 de 
01/02/2021, considerando ainda o processo nº 2023/1122855-RESOLVE:
CONCEDER a servidora JAQUELINE DOS SANTOS RODRIGUES, secretario 
de Gabinete, matricula nº 5417244/2, portador do CPF nº 24593559200, 
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.300,00 (quatro mil e trezen-
tos reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 4.300,00 ( quatro mil e trezentos 
reais )
FONTE DE RECURSOS: 01500000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT-
SERRA DO CACHIMBO, não subordinada ao processo normal de aplicação, 
referente ao mês de OUTUBRO do exercício corrente, e deverão ser aplica-
dos em até 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício 
PORTARIA Nº 2731, 04 DE OUTUBRO DE 2023
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021 e, considerando o processo nº 2023/1133311-RESOLVE:
CONCEDER a servidora LEILA NOGUEIRA DA SILVA, cargo Assistente Admi-
nistrativo, Matricula nº3252329/1, portadora do CPF nº 300.685.252.49, 
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (mil e setecentos 
reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 01500000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-CAS-
TANHAL, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de OUTUBRO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 
(trinta) dias a contar da data do recebimento
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação
A concessão de novo suprimento de fundos/e ou unidade fazendária será 
autorizada somente após a prestação de contas do Suprimento anterior
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

Protocolo: 994440
PORTARIA Nº2732, 04 DE OUTUBRO DE 2023
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de 
01/02/2021 e, considerando o processo nº 2023/1122585-RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA RENILDE LOBATO DA COSTA, cargo 
Agente Administrativo, Matricula n° 0576074701, portadora do CPF nº 
28875648204, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (qua-
tro mil reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 4.000,00 (quatro mil reais)
FONTE DE RECURSOS: 01500000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT-
GURUPI, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de OUTUBRO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 
(trinta) dias a contar da data do recebimento
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

Protocolo: 994468


